
 

   

 

1 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 2023-08 

 

Poskytovatel služby CATTA Consulting s.r.o. 

Správce IS SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva SZR-3004-21/Ř-2022–Smlouva o poskytování služeb podpory 
provozu interní infrastruktury a interních systémů 

Číslo RFC SZR 1197 

Název RFC SZR NPO – Cloudia - Součinnost při náhradě firewallů 

Kategorie RFC Konfigurace 

Číslo tiketu (Service Desk) 128586 

Katalogový list  SZR05 - Objednávka 

Typ odstávky Pokud bude požadována odstávka, bude zadáno jako Požadavek 
Dodavatele nových Firewall 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServisDesk. 

2. Zadání požadované změny 

Úkolem je poskytnutí součinnosti Dodavateli nových firewallů (dále jen Dodavatel) při implementaci 
firewallového řešení do stávající infrastruktury výpočetního prostředí Cloudia. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Na základě společných konzultací s dobou trvání 5 týdnů zpracuje Dodavatel Technicko-
implementační projekt. Během těchto konzultací dojde k vyjasnění zapojení nového zařízení a 
finálního firewallového řešení (FW). Od Dodavatele se očekává instalace nového zařízení dle 
vzájemně odsouhlaseného řešení a Pilotní nastavení v součinnosti s poskytovatelem služeb. 
Poskytovatel služeb následně zajistí, aby nastavení nového zařízení bylo funkční i pro další tenanty 
v prostředí SDI - tato část není předmětem tohoto PnČ. 

4. Odhad pracnosti 

 Pracnost poskytovatele služeb je rozdělena do 2 hlavních oblastí 
1) Součinnost při přípravě Technicko-implementačního projektu, přípravné práce 

a. Poskytování vstupů (podklady k akt. stavu, fyzické propojení, komunikace, aj.) 
b. Objasňování podkladů 
c. Technické konzultace 
d. Pravidelná jednání 
e. Revize dokumentu 
f. Součinnost na přípravných pracích (dočasné připojení, příprava testovacího 

tenanta, VM, adresy, prostupy aj.) 
 

2) Součinnost při implementaci-Pilotní nastavení (kanceláře, pilotní tenant) 
a. Součinnost při instalaci 



 

   

 

2 

 

b. Součinnosti při implementaci vč. testování  
i. Výstavba nového prostředí, konfigurace BGP pro vzdálené lokality  
ii. Propoj Office a CheckPoint 

c. Technické konzultace, pravidelné schůzky 
d. Troubleshooting 
e. Účast na školení/převzetí Pilotního nastavení  
f. Revize finální dokumentace předané dodavatelem  

 

 

Celková cena za práce činí 235 400 Kč bez DPH, tj. 284 834 Kč včetně DPH. 
 

Podrobný rozpad ceny: 

 
Poskytovatel služby (dále jen „Catta“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ 
č. 2023-08 je spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán 
obnovy (dále jen „NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut 
do projektu s názvem „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti informačních systémů SZR“ 
(dále jen „projekt“) s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_19/0000019. Catta 
v této souvislosti bere na vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající 
z podmínek realizace projektu, a to uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
poskytnutého plnění dle tohoto PnČ č. 2023-08, včetně všech účetních dokladů, nejméně po 
dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení 
bude Catta ze strany SZR informován po skončení projektu. 
Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 2023-08 bude obsahovat údaje o názvu projektu a 
registrační číslo projektu, viz identifikace výše. 

  



 

   

 

3 

 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Činnost Trvání  

Zahájení prací na Technicko-implementačním projektu T0 

Podpis smlouvy SZR a Dodavatele T0S 

1) Součinnost při přípravě Technicko-implementačního 
projektu, přípravné práce 

 

T1 = T0 + 5 týdnů 

2) Součinnost při implementaci-Pilotní nastavení (kanceláře, 
pilotní tenant) 

 

T2 = T0S+ 5 měsíců 

Délka trvání zaznamenaná v harmonogramu je závislá na poskytnutí součinností uvedených 
v části 9 toho PnČ. Předpokládané dokončení je do konce 8/2023, případně 9/2023  s ohledem na 
omezení v době dovolených. Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné 
součinnosti dle bodu 9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele do 31.12.2023. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Návrh testovacích scénářů vzejde z Dodavatelem zpracovaného Technicko-
implementačního projektu. 

U sítí proběhne ověření funkčnosti propojů, u Pilotního tenanta bude ověřena funkčnost 
s aplikačním správcem. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Funkční zapojení nových firewallů. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 

Potvrzení funkčnosti aplikačním správcem Pilotního tenanta – ověření odpovídající 
komunikace i po zapojení nových firewallů. 

9. Požadavky na součinnosti   
Součinnost Dodavatele:  
- Včasné zpracování Technicko-implementačního projektu v domluveném rozsahu 
- Dodržení termínů a postupu prací dle plánu projektu 

Součinnost SZR – níže uvedené by mělo být poptáno/zadáno Dodavatelem:  

- Domluva termínu odstávek a jejich schválení 
- Zajištění součinnosti aplikačního správce Pilotního tenanta (technické konzultace, 

testování)  
- Zajištění součinnosti 3. subjektů (Nakit, Simac), pokud bude Dodavatelem požadováno 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

Úprava Přílohy č.5 Smlouvy: rozšíření rozsahu-navýšení o 10 nových zařízení. 



 

   

 

4 

 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Služby definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou generovat 
další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného  

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Zlepšení redundance, odlehčení výkonu F5. 


